¹³ Adaptació d' Is. 30,11: *Auferite a me viam; declinate a me semitam; cessest a facie nostra Sanctus Israel.*

¹⁴ Jer. 9,1.

¹⁵ Cf amb Col. 3,1-2: *Si consurrexistis cum Christo: quae sursum sunt quaerite,...quae sursum sunt sapite, non quae super terram.* Clara al-lusió als pocs escollits, que manté el paral-lelisme, ja esmentat, amb l'abjecta situació anterior al diluvi universal.

¹⁶ Ps 16,11: *Oculos suos statuerunt declinare in terram .*

ipsorum audiencia de huius tenori etiam facere mentionem. Isti, inquieti, contemplati et sompniatores, interficiunt nos et confundunt.

Heu, quanta malitia et quam gravis et execranda perversitas! Numquid si ¹⁷ quidam, fortassis, a statu perfectionis, et ab arce sublimioris vite, quod est potius plangendum quam irridendum, cecidisse visi sunt, propter hoc erit vite perfectio reprobanda et ab hominibus destroenda? Et pars illa que, divino iudicio optima fore assertur, a nemine erit de cetero eligenda? Numquid quia naufragium passi sunt quidem in mari, cessabunt deinceps virtuosi maria navigare? Et quia perplures, *retro respicientes*,¹⁸ de regulari perfectione ad secularem conversationem diabolo infligante sunt relapsi, nemo debeat ulterius religionem ingredi et sub habitu vite regularis Domino famulari?

Numquid Lucifero cum suis ruente complicibus Cherubim et Seraphim et ceteri spiritus angelici a contemplatione Trinitatis penitus destiterunt? Absit. Ymo, sociis ruentibus, ipsi in suis status felicitate solidius confirmati, tanto perspicatius, tantoque limpidius Deum intuentur, et sine intermissione in illius sunt contemplatione suspensi, quanto aliis ruentibus in suo statu firmi et immobiles prestiterunt.

Numquid propter pharisaisci murmur Maria Magdalene destitut ab irrigatione et ab osculis pedum Domini? Numquid murmurantibus apostolis quibuscumque indigne sentientibus et dicentibus: *Ut quid perditio hec?*, manavit nardo alabastro pretiosum unguentum sumpto, caput Domini effundendo, audire meruit: *Quid molesti estis huic mulieri?* Bonum

Aquests qui-s dien contemplati e somniadós, dien ells, nos maten e.ns confonen!

Ay e quanta malitia e com greu e avorridora perversitat! E per tal com alguns de estament de perfectió e del castell de la pus perfeta vida- que és cosa més digna de plor que de scriure-, són vists ésser cayguts, per ço serà la perfectió de vida reprovadora e derrenclidora per totes personnes? E aquella part que segons lo juhí divinal és confermada ésser pus perfeta, d'aquí avant no serà elegidora per nengú? E és cosa bona que per ço com alguns per gran fortuna són neguats en la mar d'aquí avant cessen tots de navegar les mars? E per ço com molts guardants detrás de la regular professió a seglar conversació, lo diable instigant e procurant són cayguts, nagú d'aquí avant no deurà entrar en religió e sots hàbit de vida reglar servir al seu Senyor?

E ja Lucifer ab los seus seguidós caygut, per açò los cherubins e seraphins e los altres spirits angelicals cessaren de contemplar la Trinitat? Déu no vulla tan gran inconvenient! Ans los lurs companyons cayguts, ells en la felicitat e beatitud de llur estament perfectament confermats, tant pus clarament, tant pus nédeament Déus veen e sens entreposició de temps són en la contemplació de Déu elevats, quant, los altres caents, aquests en lo seu estament fermos e immobles són estats.

E ja per lo murmur dels fariseus madona sancta Maria Magdalena no cessà de lavar e besar los peus de Jhesucrist, e los apòstols murmurants e alguns indignament sostenints e dients: Perquè és aquesta perdió?, cessà la Magdalena, trencada la capça del alabastre, lo preciós ungüent scampar sobre lo cap de Jhesucrist, fins que ella meresqué que fos dit per Jhesucrist: Per què sots contrarios a aquesta dona? Bona obra ha obrada en mi.

¹⁷ ab. El text diu *ad.* Hi ha un punt sota la *d*, i una *B* majúscula damunt.

¹⁸ Al·lusió a Lc 9,62: *Nemo mittens manum suam ad aratrum, et respiciens retro, aptus est regno Dei.*

¹⁹ Vid. Mt 26,6-13, en especial 8 i 10; Mc 14,3; Lc 7,37.

*opus operata est in me.*¹⁹

Murmuret phariseus, mur//(f 2v)murent apostoli et indigne ferant qui voluerant. Non desistas. Marie fungeris officio unguentum super caput Domini effundere, pedes ungere et regare.

Felix est enim illa religio in qua Martha conqueritur de Maria. Sed et illa nimis infelix est et misera, in qua et de Maria raro fit mentio, et vix invenitur qui Marie fungi velit officio.

Ministret Martha, ministret; *solicita sit* et turbetur erga plurima.²⁰ Interpellet Dominum et de sorore conqueratur. Sed ob hoc Maria desecus *pedes Domini* non recedat, quum pars est obtima quam elegit.

Sed quid? Consilium duxerunt pharaonite pharaonis iniuctatores: *Sapienter*, inquiunt, *opprimamus Israel*<et>itas viros, Deum in contemplatione videntes, ipsos variis occupantibus implicantibus ne vaccent ocio; dimissum reputantes tempus quod in otio contemplacionis expenditur et quiete. *Et si quid natum fuerit masculini sexus, in fluvium*, aliter temporalium actorum, *proicite*. Si quid feminei, *reserveate*.²¹ Non actendentes quod est differentia inter filios Dei et filios hominum. Requies enim et gloria cordis filiorum Dei non est in exteriori actu quamvis gradi, sed in interiori affectu<m>, quamquam parvis; profectus autem malorum hominum et gaudium eorum est in multiplicatione operum que

Murmure, doncs, lo phariseu, murmuren los dexebles e sostenguen-o ab indignació tots quant se vu// [208] llen. No s'estigua nengú de exequir lo ofici de sancta Magdalena de escampar lo engüent sobre lo cap del Salvador, e los seus peus [tan preciosos besar], untar e reguar [ab làgremes].